

---

# Kronika : wizyta amerykańskiego adwokata w Polsce

---

Palestra 5/3(39), 79

---

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## 1. WIZYTA AMERYKAŃSKIEGO ADWOKATA W POLSCE

W dniach od 25 do 28 stycznia br. bawił w Warszawie p. Ernest Goodman, adwokat z Detroit w Stanach Zjednoczonych, działacz Bar Association w tymże mieście.

Adwokat Goodman, prawnik reprezentujący tendencje postępowe, zbliżony do znanego polityka amerykańskiego Wallace'a, b. wiceprezydenta USA, zbiera materiały do studium porównawczego prawa procesowego, szczególnie karnego. Przed swą wizytą w Warszawie odwiedził on szereg krajów Europy Zachodniej. Z Polski udał się do Czechosłowacji, Rumunii i Grecji, a następnie zamierza odwiedzić Nigerię, Ghanę i Unię Południowej Afryki.

W czasie swego pobytu w Warszawie adw. Goodman, będący gościem ZPP, spędził dwa przedpołudnia na rozprawach sądowych, oprowadzany przez adwokatów Falkiewicza i Piechockiego, odwiedził Radę Adwokacką w Warszawie, gdzie przyjmowany był przez wicedziekana adw. Stopnickiego, oraz odbył szereg ciekawych dyskusji z przedstawicielami świata prawniczego w Polsce, spośród których wymienić należy profesorów Manellego, J. Sawickiego i Siewierskiego, sędziego Hochberga oraz sekretarza Zarz. Gł. ZPP adw. Maciejewskiego.

Dodać jeszcze trzeba, iż firma adwokacka „Goodman, Crockett, Eden and Robb” współpracuje bardzo blisko z ruchem związkowym, prowadząc liczne sprawy z ramienia członków związków zawodowych.

## 2. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

### Izba katowicka

1. Stosując się do polecenia Naczelnej Rady Adwokackiej co do takiego zaplanowania terminów walnych zgromadzeń, by przedstawiciele Ministerstwa i Naczelnej Rady Adwokackiej mogli brać w nich udział, Rada Adwokacka w Katowicach ustaliła termin Walnego Zgromadzenia na dzień 9 kwietnia 1961 r.

2. Zgodnie z apelem Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich w sprawie zapisywania się na członków ZPP, Rada Adwokacka w Katowicach postanowiła zwrócić się do kolegów adwokatów i aplikantów adwokackich, by każdy z nich został członkiem Zrzeszenia i brał udział w jego pracach, zmierzających do pogłębienia wiadomości prawniczych i spopularyzowania tych wiadomości wśród społeczeństwa.

3. Minister Sprawiedliwości odmówił zatwierdzenia wpisu na listę egzaminowanego aplikanta P., wychodząc z założenia, że samo złożenie egzaminu z wynikiem pomyślnym jest niewystarczające do uzyskania wpisu, gdyż powinno ono być poprzedzone pełną, ustawowo przewidzianą aplikacją adwokacką. Kandydat wykazał wprawdzie na podstawie złożonych zaświadczeń, że odbywał aplikację u adwokatów w czasie okupacji niemieckiej, jednakże nie poczynił odpowiednich starań po ustaniu okupacji, by dokończyć aplikację i złożyć egzamin adwo-